平成29年８月21日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 吉 田 泰 三

（TEL. 06-6451-1351）

海外連結子会社への増資に関するお知らせ

当社は、平成29年8月21日開催の取締役会において、当社海外連結子会社である「PEGASUS AUTO PARTS

MONTERREY S.A. DE C.V.」への増資を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１. 増資の目的

今般、ダイカスト部品の需要が増加していることから、現地生産体制を構築し米州への製品

供給体制を整えるべく、同社への増資を決定致しました。

２. 増資する連結子会社の概要

（１）商 号：PEGASUS AUTO PARTS MONTERREY S.A. DE C.V.

（２）所 在 地：メキシコ合衆国 ヌエボ・レオン州 モンテレイ市

（３）代 表 者：宮川 洋

（４）決 算 期：12月31日

（５）資 本 金：8,876,300メキシコペソ〔約57百万円：50万米ﾄﾞﾙ〕

（６）株主・所有割合：当社 99.9％

（７）設 立 時 期：平成28(2016)年2月19日

（８）事 業 内 容：各種ダイカストによる自動車用安全ベルトのリトラクター部位の部品

及び自動車に関連するその他各種部品ならびに関係製品の製造・販売

３. 増資の概要

（１）増 資 の 時 期：平成29(2017)年8月～12月（予定）

（２）増 資 金 額：133,236,000メキシコペソ(見込)〔約827百万円：750万米ﾄﾞﾙ〕

（３）増資後資本金：142,112,300メキシコペソ(見込)〔約884百万円：800万米ﾄﾞﾙ〕

（４）増 資 引 受 人：当社

（５）増資後所有割合：当社  99.9％

４. 今後の業績に与える影響

当期の連結業績に与える影響につきましては軽微であり、本件による業績予想の変更はござい

ません。

以 上